Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 

2591 de 14.08.2020 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

-ESPECIAL POR SUPLEMENTAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que 

seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 16.849,00 (Dezesseis mil, 

oitocentos e quarenta e nove reais), se faz necessário para atender as 

necessidades da secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - 

SEMECE, para suprir despesas de contrapartida referente a proposta n° 

002374/2020, do ministério da Defesa, com finalidade de aquisição de